Akkymynatop PM-12-40

ONMNCAHWE

BaTtapeun HeobcnyxnBaemble, repMETUYHbBIE, CBUHLIOBO-KUCMNOTHbIE, YCTOMUYMBBLIE K KOPPO3MK, 06NaaatoT BbICOKON
paspsiAHON EMKOCTbIO, ANUTENBbHBIM CPOKOM Crybbl, 6e30nacHble 1 HagéXHble, C O4EeHb HU3KUM YPOBHEM
camopaspsiaa, NPoCTble B YCTAaHOBKE M 0OCNYKMBaHUN.

Cdpepbl npymeHeHus:
MBI, cuctembl aBapuiHOIoO OCBELLIEHUS, U3MepPUTENbHOE 060pya0BaHME, CUCTEMbI NMOXKAPHOW M OXPaHHOMN
CUrHanm3auum, cucTeMbl TENEKOMMYHUKALMK U CBA3WN, aBTOMaTUKa, 3NEKTPOCTaHLMN U NoACTaHLMN.

OCOBEHHOCTU

e CBMHLOBO-KMCIIOTHasA akkyMynatopHasa 6atapes tTuna AGM

e PacyeTHbIn cpok cnyx6bl 12 net (25°C)

e [[epMeTUYHast KOHCTPYKLNS

e HeobcnyxnBaemas: He TpebyeT yxoaa n cnocobHa paboTtaTb B f1l0OOM MOMOXEHUN

o KOHCTpyKUUS MEXIMNEKTPOLHbIX CEMApaToOpoB Ha OCHOBE cTeknoBonokHa (AGM-cenapaTop) obecneumBaeT
yBENUYEHHBIN CPOK CryX0Obl U MpeaoTBpaLlaeT KOPOTKOe 3amMblkaHue

¢ He BblgenseT ras B npotecce paboTbl

e CucTema KnanaHoB Ans 3alUmTbl 6aTapeun oT NOBbILLEHHOIO AaBIEHUS

¢ BbicokoahhekTBHbIE CBUHLOBO-KanbLMeBbIe anekTpoaHble ceTkm (PbCaSn) ans yBenuyeHms eMKocTu

¢ Chblpbe BbICOKON YMCTOThI: 06ecnevmBaeT NOHWXKEHHbIA TOK caMmopaspsaa
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Pa3psag noctosiHHbIM TokoM (A) npu 25°C

dukc | SMuH 14 1.54 24 34 4y 54 64 84 104 204
npoBaH 10MuH | 15MuH | 20MuH | 30MKH | 45MKH
HOe Ha
npske
HMe Ha
rpy3Kku
/Bpems

1.85 83.2 59.2 51.3 40.3 36.1 26.4 22.3 16.2 13.6 9.99 7.84 6.80 5.99 4.61 3.82 2.03
B/auen
Ka

1.80 94.6 67.2 58.1 45.6 39.3 28.0 23.1 16.7 14.1 10.8 8.36 7.15 6.44 4.85 4.00 2.10
B/auen
Ka

1.75 72.8 62.9 49.2 40.1 29.0 243 17.6 14.8 111 8.52 7.28 6.49 4.88 4.04 212
B/ayen | 102.8
Ka

1.70 77.7 66.9 52.2 40.9 29.5 24.8 18.0 15.1 11.3 8.67 7.40 6.52 4.95 4.08 2.14
B/auen | 109.9
Ka

1.67 80.1 68.8 53.6 415 30.0 251 18.2 15.3 11.4 8.80 7.55 6.55 5.02 4.13 217
B/auen | 113.7
Ka

1.60 82.9 70.9 55.0 421 30.4 255 18.5 15.5 11.5 8.91 7.66 6.60 5.09 4.18 2.19
B/auen | 117.8
Ka

MocTosiHHbIN pa3psag (Bt/aderika) npu Temnepatype 25°C

dukc | SMuH 14 1.54 24 34 4y 54 64 84 104 204
npoBaH 10MuH | 15MuH | 20MuH | 30MKH | 45MUH




Hoe Ha
npsixe
HWe Ha
rpysku/
Bpemsi

1.85
B/syei
Ka

1.80
B/syei
Ka

1.75
B/syei
Ka

1.70
B/syei
Ka

97.1 76.7 70.3 50.7 441
1554 | 111.3

85.8 75.9 53.4 45.4
173.9 | 1245 | 108.7

91.6 76.9 55.0 47.4
185.6 | 132.9 | 116.0

96.3 77.8 55.7 48.1
195.1 | 139.7 | 121.9

XapakTtepucTukm paspsa

32.0 27.0
33.0 27.8
34.5 291
35.0 29.6

19.9

21.5

21.9

22.2

i Temperature:25'C(77°F)
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XAPAKTEPUCTUKA

HaumeHoBaHne
HoMuHanbHOe HanpsxeHue
HomuHanbHas émkocTb (20-4acoBol pa3psg Ao 1,75 B/an)
Paswmepsbl (OxLLIXB)
Bec
BHyTpeHHee conpoTuBneHve
Pabouyasa Temnepartypa
TemnepaTypHoe BnusiHue Ha EMKOCTb
HanpspkeHune 6ydepHoro pexuma 3apsaa
HanpsixeHve umMknmyeckoro pexumMa 3apsaa
TeMmnepatypHas komneHcaums (6ydepHbIn pexum)
TemMnepatypHasi komneHcaums (LMKIUYECKUIA PEXIM)

MakcmmarnbHbIn 3apsaHbIn TOK

3apsga: -20-40°C, Pa3psaa: -20-55°C, XpaHeHue -15-50°C

15.7

16.7

16.9

17.2

13.7

14.3

14.5

14.7

12.7

12.7

12.8

PM-12-40

12B
40 Ay

197x165x170 mm

Okono 13,7 kr

Okono 9.0 MOm

9.33

9.79

9.82

10.0

40°C 105%, 25°C 100%, 0°C 86%

13,5-13,8 B, PekomeHnagyemoe 13,6 B
14,4-15 B, PexomeHayemoe 14,7 B

-20 mB/°C
-30 mB/°C

<12,0A

7.75

8.10

8.17

8.25

4.12

4.26

4.30

434
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MakcrmanbHbIN paspsaHbIi Tok (5 cek) 400 A

Camopaspsg 3a mecsy, 2% (20°C)
Knemmbl M6 (T6)
LiBeT YepHbIn
MaTtepwnan kopnyca ABS
Cpok cnyx6bl 12 net
MapaHTuns 12 mMecaueB CO OHA Npoaaxu

* Xapaktepuctukn AKB npu HomuHanbHon TemnepaType 25°C.

** [pumMeyvaHue:

- Bpems paboTbl B pexunme 6aTapenHon NOgAEPKKN MOXET OTNINYAaTLCSA B 3aBUCMMOCTM OT MOLLHOCTM U B1AA Harpysku,
COCTOSIHMS! CETU SMNEKTPONUTaHus, cpoka crnyxxbbl 6aTapen, TemnepaTtypbl OKpyXKaroLen cpeabl v T.4.

- YcTaHoBKa 1 nogkntodeHne TpexdasHoro 060pyaoBaHNs LOIMKHO OCYLLECTBNSATLCA TONBKO CEPTUMULIMPOBAHHBIMM
cneunanuctamu. MNMoxanyncra, obpawanTeck B npegcrasmutensctsBo POWERCOM B MockBe unu B LieHTpanbHbIl
CEPBUCHbIN LEHTP.

- B cBA3M ¢ nocTosiHHOM paboTol No yny4yLlleHWI0 CBOMCTB NPOAYKUMM TEXHUYECKME XapaKTEPUCTMKA MOTYT ObITb
n3meHeHbl 6e3 npeaBapuTENbHOrO YBEAOMMNEHNS C OTPaXXEHMEM B CONPOBOAUTENbHOW AOKYMEHTALNN.

- aHHasa nHdopMaLusa He ABnsieTcss opepTon U HE MOXET paccMaTpMBaTLCA Kak rapaHTUs NPou3BOAUTENS.

- HomunHanbHoe HanpspkeHne VIBIT ycTaHaBnmMBaeTcs B COOTBETCTBUM C PErMOHaNbHbIMU CTaHZ4apTaMu.
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